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keparti er gået i krig i Irak og er en del af en be- 
sættelsesmagt i dag, også øget risikoen for ter- 
rorhandlinger i Danmark kraftigt. 

Derfor mener vi, at vi skulle fokusere meget 
mere på forebyggelse og gøre noget ved de pro- 
blemer bl.a. ved at trække os ud af Irak og støtte 
opbygningen af et demokrati der. 

Kl. 12.35 
Vi ønsker at forsvare demokratiet mod dem, 

som bekæmper det, men hvis vi fulgte Dansk 
Folkepartis opfordring og selv gik i gang med at 
indskrænke ytringsfriheden og foreningsfrihe- 
den, så ville vi have ladet terroristerne vinde et 
stort slag, for det er jo det, de ønsker at opnå, og 
hvis de fik os selv til at gøre det, var de nået 
langt. 

At begynde at ville straffe nogen for deres 
meninger hører ikke hjemme i et demokratisk 
retssamfund. Det, vi skal straffe, er handlinger 
og konkrete trusler. Vi skal bekæmpe fundamen- 
talisterne og deres fundamentalistiske holdnin- 
ger med argumenter. Vi skal vise, at vi tager af- 
stand fra det, de kommer med -  både med de- 
monstrationer og protester, som vi f.eks. har 
gjort det mod nazisterne, mod Hizb-ut-Tahrir, 
de mange protester, der kom mod muftiens 
holdning til kvinder for nylig osv. Det er den 
måde, vi kan forhindre, at nogen slutter sig til de 
bevægelser. 

Dansk Folkeparti forsøger at tegne et billede 
af, at Danmark skulle stå alene med vores hold- 
ninger om, at vi ikke ønsker at indskrænke de- 
mokratiet, ikke ønsker at indskrænke ytringsfri- 
heden. Derfor synes jeg, det er vigtigt at minde 
om, at da Danmark blev truet af Rusland, fordi 
den danske regering ikke ville forbyde, at der 
blev afholdt en konference om Tjetjenien i Dan- 
mark, fordi det ville være i strid med dansk 
ytringsfrihed, foreningsfrihed at forhindre no- 
gen i at mødes og snakke sammen, gik Nordisk 
Råd ind og støttede enstemmigt og sagde, at det, 
den danske regering forsvarede, det, man holdt 
fast i i Danmark, var fællesnordiske værdier, og 
de er vigtige at kæmpe for. 

Så Danmark står ikke alene i, at det, vi ønsker 
er at forsvare demokratiet i stedet for at ind- 
skrænke det. Det mener jeg vi skal holde fast i, 
og derfor håber jeg også, at justitsministeren på 
nordisk plan vil kæmpe for, at vi skal øge det 
nordiske samarbejde om at forebygge konflikter 
rundtom i verden og prøve at finde mæglings- 
løsninger på konflikterne i stedet for at bekæm- 
pe dem ved at indskrænke demokratiet. 

Jann Sjursen (KD): 
Jeg vil godt indledningsvis sige tak til justitsmi- 
nisteren for ministerens måde at tackle debatten 
på, som jeg for så vidt synes godt kan være lidt 
af en udfordring, når man betænker, at det jo 
ikke her i Folketingssalen er muligt at tage kon- 
krete sager op og beskæftige sig med de oplys- 
ninger, som er tilsendt et særligt udvalg, nemlig 
Kontroludvalget, her i Folketinget. 

Alligevel synes jeg, det var nyttigt med den 
gennemgang, som justitsministeren gav af de 
forskellige initiativer, der er taget, ikke mindst 
selvfølgelig af den nuværende regering, efter 
det, der skete i USA den 11. september. Men jeg 
kan kun sige, at de initiativer, der er taget, jo 
også har været båret af Kristendemokraternes 
støtte. Vi mener, det er vigtigt, at de lovgiv- 
ningsmæssige initiativer er taget, og vi har så i 
øvrigt fuld tillid til, at regeringen rent forvalt- 
ningsmæssigt sørger for, at disse initiativer bli- 
ver udført på bedste vis. 

Jeg synes i lighed med andre ordførere, at det 
er noget voldsomt, når Dansk Folkeparti, også i 
form af hr. Jesper Langballes indlæg her for lidt 
siden, ligefrem beskylder regeringen for, at den 
forvaltningspraksis, der er, ikke er i overens- 
stemmelse eller skulle være i overensstemmelse 
-  sådan må man jo forstå det -  med den lovgiv- 
ning, der er vedtaget. Hvis hr. Jesper Langballe 
rent faktisk mener det, så er det en endog meget 
alvorlig anklage mod regeringen, men en ankla- 
ge, som efter vores opfattelse også er totalt ube- 
grundet. 

Vi vil godt give vores fulde støtte til regerin- 
gen i denne sag, ikke bare til, at lovgivningen, 
som er givet af Tinget, også bliver forvaltet på 
ret vis i praksis af ministerier og embedsmænd, 
men også til, at den opbygning og styrkelse af 
Politiets Efterretningstjeneste, som er sket i de 
senere år, sker på en sådan måde, at ressourcer- 
ne, også den forholdsvis store ressourcealloke- 
ring, der har været til Politiets Efterretningstje- 
neste, bliver til bedste for PET og bliver udmøn- 
tet på en sådan måde, at man langsomt, men al- 
ligevel i et vist tempo, får bygget PET op til at 
kunne matche de krav til efterforskning og over- 
vågning, som vi må sige er nødvendige i dagens 
Danmark også på baggrund af de terrortrusler, 
vi bliver mødt med, og som det globale samfund 
bliver mødt med. 

Derfor har jeg sådan set ikke så meget at føje 
til det, ministeren har sagt. Det synes jeg sådan 
set heller ikke der er nogen grund til, for jeg vil 
dermed også gerne udtrykke tillid til regeringen 


